
 

 

D O D A T E K   Č. 1  
                                       

ke Smlouvě o dílo č. SML/0022/2022/ORI 
 
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“). 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Hranice 

Sídlo:  Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
IČO:                     00301311 
DIČ:    CZ00301311 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu  :  
Telefon                : 581 828 200 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech  

- smluvních: Jiří Kudláček 
- technických: Ing. Dagmar Čabalová, Ing. Magda Skácelová 

 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
    
Zhotovitel: INGDOP s.r.o. 
 
Sídlo:  Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7097 
zastoupen:  Luďkem Břečkou, jednatelem společnosti 
IČO:    60775530 
DIČ:    CZ60775530 
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.  
Telefon:     
 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 
ve věcech smluvních:  Luděk Břečka, jednatel společnosti 
ve věcech technických: Ján Blaško, vedoucí výroby 
   
  (dále jen „zhotovitel“)            
 
společně také „smluvní strany“ 
 

 
Článek II. 

Úvodní ustanovení 
 

2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14. 2. 2022 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 
objednatele SML/0022/2022/ORI, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce „Parkovací 
stání v ul. Jiřího z Poděbrad“ (dále jen „Smlouva o dílo).  

 



 

 

 
2 

2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1 Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 
dodatku k výše citované Smlouvě o dílo, jehož obsahem jsou změny v rozsahu položek prací na 
díle, tedy odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a méněprací a s tím i související 
změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna potřeba 
provést nezbytné vícepráce a méněpráce, které jsou ujednány v následujících ustanoveních 
tohoto dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o 
dílo. 
 

 
Článek III. 

Předmět dodatku 
 

3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 
dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o provedení víceprací a méněpracích 
na základě přiloženého položkového rozpočtu a výkazu výměr, které jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku formou přílohy č. 1.   

 
Vícepráce činí celkem    80.961,28 Kč bez DPH 
Méněpráce činí celkem   - 71.912,69 Kč bez DPH 
Cena celkem       9.048,59 Kč bez DPH 

 
3.2 V souvislosti s potřebou víceprací a méněprací dochází tímto dodatkem ke změně celkové 

sjednané ceny díla stanovené ve Smlouvě o dílo dále tak, jak je uvedeno.  
 

celková cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH  2.273.778,98 Kč 
celková cena díla upravená dodatkem č. 1 bez DPH 2.282.827,57 Kč  
celková cena díla upravená dodatkem č. 1 vč. DPH  2.762.221,36 Kč včetně DPH  

 
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se  
nahrazuje nově textem takto: 
 
Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, 
výkazem výměr a činí v konečné výši částku  

2.282.827,57 Kč bez DPH 
 (slovy: dvamilionydvěstěosmdesátdvatisícosmsetdvacetsedmkorunčeskýchapadesátsedmhaléřů)  

2.762.221,36 Kč včetně DPH 
(slovy: dvamillionysedmsetšedesátdvatisícdvěstědvacetjednakorunčeskýchatřicetšesthaléřů). 
 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
4.2 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel. 

 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 



 

 

 
3 

4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 
přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
4.6 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 

jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 2362/2022 – RM 90 ze dne  24. 5. 
2022. 
 

 

 

V Hranicích dne 27. 5. 2022    Ve Valašském Meziříčí dne 26. 05. 2022   
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice     INGDOP s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Jiří Kudláček, v.r.    Luděk Břečka, v.r.     
starosta     jednatel společnosti      



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 12.5.2022

Zadavatel: IČ: 00301311

Město Hranice DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ: 60775530
INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00% 0,00

VCP,MNP

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

9 048,59

Sazba daně Základ daně Výše daně

10 948,79CZK

21,00% 9 048,59 1 900,20

0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VCP,MNP

Stavba:

Místo: Hranice Datum:

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

12.05.2022

 

 

Přídlažba + napojení do drenážních rýh, oprava 

kanalizační šachty
80 961,28

VCP1-SO 

101
97 963,15

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-87 014,35
MNP1-SO 

101
-71 912,69Parkovací zábrana + přídlažba

9 048,59 10 948,79

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: IČ: 00301311

Město Hranice DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ: 60775530

INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -71 912,69

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -71 912,69 21,00% -15 101,66

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -87 014,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

MNP1-SO 101 - Parkovací zábrana + přídlažba

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -71 912,69

HSV - Práce a dodávky HSV -71 912,69

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -71 097,20

    998 - Přesun hmot -815,49

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

MNP1-SO 101 - Parkovací zábrana + přídlažba

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -71 912,69

D HSV Práce a dodávky HSV -71 912,69

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -71 097,20

1 K 915491211
Osazení vodícího proužku z betonových desek do 

betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm
m -140,900 180,00 -25 362,00

VV -140,9 -140,900

2 M Dodávka 05 Silniční bet.přídlažba z bet.ABK 50-25-8 kus -281,800 64,00 -18 035,20

VV -281,8 -281,800

3 M Dodávka 03 Parkovací bet.zábrana 1600x200x130 kus -50,000 554,00 -27 700,00

VV -50 -50,000

D 998 Přesun hmot -815,49

4 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t -12,546 65,00 -815,49

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

MNP1-SO 101 - Parkovací zábrana + přídlažba

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: IČ: 00301311

Město Hranice DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ: 60775530

INGDOP s.r.o. DIČ: CZ60775530

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 80 961,28

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 80 961,28 21,00% 17 001,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 97 963,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

VCP1-SO 101 - Přídlažba + napojení do drenážních rýh, oprava kanalizační 

šachty

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 80 961,28

HSV - Práce a dodávky HSV 80 961,28

    8 - Trubní vedení 19 456,40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 47 213,85

    997 - Přesun sutě 5 289,24

    998 - Přesun hmot 2 352,42

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

VCP1-SO 101 - Přídlažba + napojení do drenážních rýh, oprava kanalizační 

šachty

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 12.05.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant:  

Zhotovitel: INGDOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 80 961,28

D HSV Práce a dodávky HSV 80 961,28

D 1 Zemní práce 2 952,01

1 K 113107182
Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm 

strojně pl přes 50 do 200 m2
m2 3,500 110,00 385,00

VV délka 7m, šířka 0,5m

VV 7*0,5 3,500

VV Součet 3,500

2 K 133211011

Hloubení šachet v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 při překopech inženýrských sítí 

objemu do 10 m3 ručně

m3 1,230 1 608,00 1 977,84

VV "odkop okolo šachty 40cm" 3,14*0,9*0,9*0,7 1,780

VV "odpočet stávající šachty" -3,14*0,5*0,5*0,7 -0,550

VV Součet 1,230

3 K 162751113

Vodorovné přemístění přes 5 000 do 6000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 1,230 150,00 184,50

VV 1,23 1,230

4 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04
t 2,337 160,00 373,92

VV koef.zeminy 2

VV 1,23*1,9 2,337

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1,230 25,00 30,75

VV 1,23 1,230

D 5 Komunikace pozemní 3 697,36

6 K 566901161

Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 

100 mm

m2 3,500 776,00 2 716,00

VV 0,5*7 3,500

VV Součet 3,500

7 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 3,500 17,76 62,16

8 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 15,000 61,28 919,20

VV 0,5+7+0,5+7 15,000

D 8 Trubní vedení 19 456,40

9 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160
m 10,500 122,40 1 285,20

VV 10,5 10,500

10 M 28611131 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN4 m 10,500 267,20 2 805,60

VV 10,5 10,500

11 K 890411811
Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně 

obestavěného prostoru do 1,5 m3
m3 0,550 3 472,00 1 909,60

VV 3,14*0,5*0,5*0,7 0,550

VV Součet 0,550

12 K 894410302
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 

1000 deska zákrytová
kus 1,000 1 248,00 1 248,00

13 M 59224075
deska betonová zákrytová k ukončení šachet 

1000/625x200mm
kus 1,000 3 608,00 3 608,00

14 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
kus 5,000 1 720,00 8 600,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 47 213,85

15 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 

lože z betonu prostého
m 165,100 122,40 20 208,24

VV 165,1 165,100

16 K 916111122
Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do 

lože z betonu prostého
m 165,100 94,40 15 585,44

VV 165,1 165,100

Parkovací stání v ulici Jiřího z Poděbrad

VCP1-SO 101 - Přídlažba + napojení do drenážních rýh, oprava kanalizační 

šachty

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 3,962 2 616,00 10 364,59

VV 165,1*0,24*0,1 3,962

VV Součet 3,962

18 K 979071121
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 

spárováním kamenivem těženým
m2 39,624 26,64 1 055,58

VV 165,1*0,24 39,624

D 997 Přesun sutě 5 289,24

19 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu - ruční
t 8,805 452,00 3 979,86

VV 1t = 4,5m2

VV (0,24*165,1)/4,5 8,805

20 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 8,805 55,00 484,28

21 K 997221579
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 

hmot
t 35,220 15,00 528,30

VV 8,805*4 35,220

22 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,400 55,00 22,00

"váha bouraného kónusu 400kg

VV 0,4 0,400

23 K 997221579
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 

hmot
t 2,000 15,00 30,00

VV 0,4*5 2,000

24 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 0,400 452,00 180,80

VV 0,4 0,400

25 K 997221615
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
t 0,400 160,00 64,00

D 998 Přesun hmot 2 352,42

26 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 36,191 65,00 2 352,42

Strana 4 z 4


